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Nic nebude u
k don zíkány

z uředn
Má le za to že dvé německé ponorky operují v amerických vodách

pí i pobřeží novo-anglickýc- h států — Žádna z lodí neby-l- a

potopena lez výstrahy a zákon nepcnniHi
PLNÁ FAKTA

DVĚ NEUTRÁLNÍ LODÉ MEZI OBĚŤMI NĚMECKÝCH PONOREK Je tu otázka byly-J- i

dé varovány pťesnó'
mezinárodního záfliVedení ponorkové války v amerických vodách nemírní znamenat!

komplikace mezi Némeckem a Spojenými Státy bude-l- í še-

třeno zákona — 2ádn6 ztráty na životech doHud Loni Kvuwh N ] H íjiid
President Wilson a vládní ůfa
líci zde duli nu jcvo velkou Htal

rostlívost v záležitosti potopejil
ní lodi spojenců e vyjadřuje nc

náhled že tyto uvčdomény byly o

Tato fotografie hořící ppnvlodí Cougress která ziiíéenti bylu požárďeni nedaleko ('nos zálivu

Oregonu bylu zhotoviiu l prohltihovucí lodi Mieliie která se naléyala podb-
- hořícího purníku

dvé míle od pobřeží u přijít) VŇechuy cestující u íiitlžstVO
Ivou neutrálních u ětvř unoli!

kýeh obchodních lodí při tirnerik
'

léin pobřeží iiémeckoii rmnoiř'

Itopis pro lléuieekcho VVsIuliee on ale až doposud nedošlo židrsku utok na německé linie při AI

hraběte von Meriistorffa kteří ého naznačení že mczjnírodiiliert Iiiiplillllie a l'clolilie'ílpiUllli
přivezen byl německou ponorkou cestách omplikiiee budou následovali — i '

osel scifi dniM ale proliblfillje se ládní úředníci očividné jcvilit
'

Nevvport 11 I 8 říjnu
v li 1 k li zatažena byla až k

Minuti ným břehům Spojených Stá-t- n

' okolí ostrovu Naiiluckct

při pobřeží MiiSMlieJilJscts něme-

cká ponorka - mícho pravděpo-
dobné více než jednu v neděli

poslala ni dno Atlantického oce-'hii- i

nejméně čtyři anglické parní-k-

i dvč není rální lede jednu ho

landskoii a jednu norskou Polo

pěnými loděmi jsou Slcphuuo
Striitlideiie West point n Kiiijs
Ion které pluly pod nudličkou

vlajkou Ploomersdijk Iioland
ská oliclioduí loď a Chrisliun

Kniidsen plující pod vlajkou nor

Spojt-To'- docíhh luké dalších úye neobsahovat yio nou in orinaci clkou staroKt u snažili sc získat i

RUMUNI USTOUPILI

V SEDMIHRADSKU K

POMEZNÍM KARPATŮM

Průmyslová a obchodní střediska
v Sedmihradsku získána bylu

znovu Teutony

spěchů mi macedonské frontě
i i 1 - i

velké důležitosti Iteiiešc nalézubl jiú fakta o těchto příjiadcch — [
Kde priKiiď noje jsou na deuuitise enom na jednom is ku lunu- -

přítomnosti německých podmoř-

ských plavidel a nalčyají se na

stráži

Ncwport l{ j II října — líylo
oznámeno iIiich v časných hodi-

nách ranních že sedmá loď byla

polopciui Nebylo zjištěno dosud

její jméno ale ničitelé pátrají po
I ruse čnících

ťtyři ničitelé amerického váleč-

ného loďstvu přibyly do zdejšího
přístaviště v časných hodinách
ranních s 'Jiti osolnimi zaehrátie-ným- i

z lodí potopených v okolí

ostrova Nimi ueket v nddčli uč

meckoii ponorkou
Washiiifítou 11 (

'
X října

ponorkoví' války u sauio-liive-

hran Snojenvch Státu ne- -

ylo ozníímcno že president íicii-E- ''

ní žádného kroku dol:itd tiezí-- f
!

fiořádkti Nu frontě desíti IMi sc
-

i i i

ru Hrabě von Ueriistorff odehnil
vcmvv cnonne a vvciiodne oise dnes večer do Jcv Yorku - kú plné informace z úředních ti - i i i

niriima rejty uiijiickii vojsia za i
c

ruhií r5ilra odebéíe se do Shinlow
drala pěl vesnic Dále na západLinvn N 1 kde má umluvenou
nu macedonské frontě srbská voj Olazka o kterou iidiniťíÍHtťíiční -

- l':'fti i i - i

schůzku s presidentem Wilsoneni
Má se zu o že německý vyslailee

lednici zuiiiiiiin se především icsku nosí iiiiíi cen v iíiiíi v oda as

deset mil východně od

3RAS0V BYL ZNOVUDOBYT

V Macedonii pokračuje se v dílo-střeleckýc-
h

soubojích — Po-stu-
p

spojenců v Dobrudži

odevzdá presidentu vlast norticin
připiš německého císaře ohledně

skou 1'okud je ynáino iiehylo
žádných zíral na ýivolceli Sle-plian-

c třiunsimlcsát cest lijí

byl li žádný americký život při
hto operacích utraecn u byly
lodě viirováuy přesné dle ziiéiií ř

'zinárodiiílio zákoija
lomocné práce v Polsku

ledinou věcí kterou americká
cích uiei nimiž nalévali se i Ame

ričané Cestující i mužstvo ya usmrcervláda už doposud učinila bylo po
Hrabě Dohna-Schlodic-

n

ve Francii
musí vést i k dalším kriuiplikacím
s Německem po lak dlouho po

S ohledem nu zprávy o torpédo- -
'

simii notný torpedoiiorcu do o- - í lodi tak blízko u amerického
Londýn H říjnu — 1'rnvdépo-lobn- é

iiejdůležitřjším vývojem v
hrožovuných vod zu účelem žu

kud vedeno bude v mezích mez-

inárodního zákona To je náhled
onrezi dutsi tiruczitost připojo- - S

chni novacích prací

i bráněno

Vyskytly se právy žc počet
lodí je vet Si a žc nejrné

nč tři německé ponorky operuji v

amerických vodách ale přesných

práv o tom doposud není Má se

evropské válečné situaci je vynu-

cený ústup rumunských vojsk ne- -

mm je nuvslcvc hrtiběte von I"?úředníku ve Washingtone h oble
'crnstorťfu německého vyslance

Londýn K říjnu — Hrubě von
Dohnu-iSchloilie-

u velitel iiénicckč
ho křižníkii Moewe usmrcen by!

ve Francii e depeše čusopim
Chroiiicle Hrabě byl velitelem

bittfilionii Třicátého pátého pčšíln

(lerý má sem přijeti zítra Ačko
děni na dnešní rekord operací při
nichž jak se zdá žádná loď neby

duleko Sihiné Pohaníš u Brušovu

lřed Hiliiéjšíini vojsky teuton-skýe- h

sjíojencťi Kukousko-iiéiue- -

iv úředně bylo oznámeno že ncIiu- -
všeobecné ya to že ponorku U-r- la napadena bez výstrahy ji bez u

:c mezi president om a néitwikýni )
eiiicni opatřeni pro bezpečnost cká vojsku znoviidobylu nriišoval

Rumuni plánují postup přes
Bulharsko

Londýn M fíjiui — Všechny
známky nusvédčují lomu že spo-

jenci iiiují v plánu proniziti si ce-

stu liiilhurskem u tuk spojili sc

s vojskem které operuje v Muce- -

sluncem bylu tinilnvcnn hliivncpliiKii depeši z anglické Iron
:a tím účelem aby mohl hýli pre- -

těch kteří nalézali sc na palu
bách Ale úředníci a diplomaté ne

lají ohav že situace je plna mož
ideiitu odevzdán osobni přípÍN cí- -

nejdůležitějšího obchodního u

průmyslového městu v Sedmi-hnids- k

ii
' Dobrudži rusko-rii-inuiisk-

á

vojsku postupují směrem

jižním proti teiitonským

nosil pnKiiit inivozni a vvvozni
donu isusko runiiinsKe urmady vj

íiře v ileimi ohledně otázky pn-iioc-

práce v Polsku považuje
e za jislé žc také o činnosti

ponorek lnulo jednáno

obchod amerických přistavil je

Přítomnost německé ponorkové
flotily v amerických territoríál

ty v minulých dnech bylo ouámc
no že mezi zajatými mi lézají sc

námořníci z druhé německé ná-

mořní divise Námořníci lilo po
sláni byli na frontu při Sommc z

Peeie kde po dva roky hájili po
březí svými námořníci děly lira
bé Dohna Sídilodieii byl nepo-

chybně velitelem takového haluli

onu námořníků Německý križník
Moewe pronikl uneliekoii bloku-do-

ku konci roku l!H" n po ně

nicii voiiacii iinie vyvolali vaznou

otázku jestliže ponorky nalézali
budou se v činnosti v blízkosti u

V Macedonii soupeřící vojska
se hlavně v dělostřeleckých

soubojích Podobný slav převlá-
dá nu rakousko-itulsk- é frontě -

Nu západní frontě ve Francii An-

gličané dobyli města Le Surs a ta-

ké učinili postup severně a seve-

rozápadně od Courleltc a jihozá-

padně od (iucudceoiirtu N'éiuci

ynovudobyli zákopů které vzaty

meriekv cli přistavil a tak utvoii

i íoiirudzi jsou denne scsilovany u

jmenování velkoknížcte Mikuláše

jich velitelem má velký význam
Není pochybnosti o lom že ope
race rusko rumunských vojsk na

této části fronty budou velkého

významu a je možno že polnímu
maršálku von Muckeiisenovi veli-

teli bulharsko německých vojsk
která vpadla do Dobrudže při-

praveno bude nemilé překvapení
Postup Mackciisciiových armád

byl definitivně zastaven a protio-fensiv- a

rusko rumunských vojsk

přinesla jíž počáteční úspěchy —

klerá v soholu navštívila New-por- t

ahy odtud poslala dopis

vyslanci hrahěli von

Hcrnstorffnvi do Washingtonu
lor)édovala hořeji jincnovnné lo-

di aneho aspoň většinu z nich

tato přihyla do ameri-

ckého přístaviště jenom na krati-

čkou dolní nevyžádala si potřeli
ani paliva a odplula tak neiuípad
ně jako přijela Ponorka lato
strávila v amerických vodách asi

tri hodiny
V této dohé velitel ponorky ka-

pitán Hans Kose učinil ůředni ná-

vštěvu mísloiidmirálii Austin M

Knijřhtovi veliteli druhého ná

inořuiho dislrikln a mísloadmirá-li- l

(ílenvcsovi veliteli flotily niči

telů v Atlantiku který nalézal se

na paluhé vlajkové lodi ltirminr-ha-

Oba iimcričtí úředníci po té

oplatili návštěvu Mělo se ya to

že německá ponorka navštívila a

merické vody hlavně ya účelem o

dcvydání dopisu pro německého

vyslance ale přes to prostředni

1

hhikádu Když nu počátku války
auiflické a francouzské lodě opc-roval- y

v blízkosti přístaviště v

Nevv
'
iU lak že jednalo sc

vlaslnč o blokádii americká vlá-

da protestovala a loďstvo spojen-

ců ihned vydalo se dále do moře

Okolnost že šesl obchodních lo-

dí potopeno bylo hylo v dohledu
amerických břehu vyvolala pově-

sti o německých základnách na a

indickém pobřeží a průvodčích
iMiueekýi-- ponorek !v vyjá-

dřen náhled ze válečné ponorky

Vclknkníže Mikuláš jak se ozna-

muje nalézá se na cestě z Oděsy

byly jim severně od Lesbociifs

Ilerlín S října - Prašov vůd-

čí průmyslově a obchodní středi-

sko v Sedmihradsku které doby-

to bylo rumunským vojskem krát-

ce po prohlášení Rumunska války
Hakousku znovudobyto bylo ra-

kousko německým vojskem dle o

náineiií válečné úřudovnv

do Kijeva kde kouati bude sc vá

kolik měsíců Úspěšně poškoZovul
obchodní lodě spojenců lapiv u

potopiv usi patnáct pniniků Dne
I února roku 1!M( anglický par-

ník A ) in m dopraven byl do

Mamptou líoads s nčnieekýni ko

řistnini družstvem z křiníku
Moewe na palubě Příjezd létu
lodi vyvolal tehdy sensuci a byl

první iuforinaei o řádění néiueeké-h-

křižníku Dne ti března němé

cký křižuík pronikl aiodiidsoit bio

kádou podruhé a vrátil sc do né

uieekého přístaviště l íediii ozuá

meni z Perlina tididy sdělovalo že

měl na palubě !!' zajatců a zu

millioii uuďck zlatých prutu
Prohlašovalo se ze križnik tento

položil miny které způsobily zni

écuí aujílické válečné lodi Kril
Kdward Sedmv

lečná porada nežli odebčře se do

Itobrndži Velkokuíže Mikuláš

byl velitelem ruských vojsk v do

bé kdy Mackenscii řídil proti nim

prudké svoje rány it taktiky jeho
zahráuilv německému vůdci ubv

arská vojsku obklíčil a připravil

Nčiuci chystají sc k ofensivě
u Kovelu

Kodiiú s října - Německý cí-su-
ř

'ilém přibyl na německou

frontu ii Kovelu a jak se všeobec-

né za to má polní maršálek von

llindenbiirc' chystá se zahájili
mocnou oťetisivii na této části

fronty Depeše z lieiiíua sdělují
že Kusové poslali silné oddíly z

východní fronty do Kimiunslui li

! se lilili m oje linie v čelných
ilisleeh

Perlu s tragickou historii do

Ameriky
Nevv York '„ si října —

'''liii iiinerická dámu klerá má

ev slockll pefel zakoupila v

minulých línech iik zvanou čer-

nou pel In která má velice trávicí--

on hisinrii t'íuký cisur byl za

ii idčii piuičvitdz ozdobil svoji
K oi unii noto perlou Iricutálske
iic-i- hýlo ničeno plamenem po- -

Vldz i l:'é!o i tlilo perlu
Perla tilo polov ili z Asie do

a udí ud do Kvropy Nyní
i i u i i liu mel ilý tiuui ta
o pl il i ju nčlmlik t isie dul

'10

Ilippcliny ilovitžcti budou poátu
do Ann'i iky

Nili l linecko ťal V t ijuit

loký plijecd ilvoit Velkých !lě- -

iii cký i h Vppclllitt Vťzoileícll po-ií-

i Olčí ka Je pl i tlpov íiliu
MoMtie- P ilk-it- li klelý plttVČ

vi itil e z loiVstčvý v Německu
Tvlu v mIh hubid' kU IV tjtllfil-v'ii-

tivtv ni'iiki a Dctitsclt-
I Mid bvl llíeliv pru I lit inl 1 110

tjím pohromu Znalost Mackcnsc

nových taktik je nepochybně lila

vití příčinou proě jmenován byl
velitelem nu této frontě

Desítiuiillionový tavodnovaci

projekt
Luh ( 'ruecs N M S října -

leibn z iiejvétšich a vtidúovitcich

německé jsioi doprovázeny velký-

mi učmeckými ponorkami ohehod

nimi tvpu lieutschl ind a iíremen
které veon torpéda a střelivo
Ponorka která nalézá se :i0(MI mil

od základny sotva vy vysílala

torpéda tak inarnol ral uč jako
v tu'déli kapitán Kose leč by

zásoby na!éaly se v blízkosti

Námoini úředníci projevili nú

hled e i1' iiioihis(Í ahy jedna

ponorka v v konala uedelui dilo

káy ale jsou naklonění k pieil
pokladu že celá llotda ucinovéj
ších německých ponorek naléhá sc

v amerických vodách

Má se to !e dnešní operace

jsou ludtajenim urjíitisv aue kmn

pauě ve vodách mueriekych proti
obchodit spojenců Má s til to í

útoky vedeny bodm tiké proti

tutnjHotniiu lodiiii vciouiitu voj
Ko Křoatlv na evitoi%kt bojišti
iplom4ttutt cctitrálutcli

Itukiircšl' S října Kiuuuii-sk- á

vojska od Sibině a lirušova
b v la odvolána lut poiuci Karpat
db úrcduilio oznámeni abí ztt ji-

stila lepši obranu horských plůs-m-

kú

Londýn h říjnu Uycldc za

sebou jdoucími údery rusko ru

uiiiuská vojska pokouši sc vyl la

éit i německo bulharsko tureckou
armádu polního maršálka Mu

ekensciia z Dohrudi tile zpráv

došlých z Petrohradu Unika voj
sku která h la vvbiděmt v při
slavisti ťonstauii piipojibt sc k

vojskům operujícím podd luua

je a napadla Muckeiisottovo put
vé klidlo Huko rtltnitlisklt voj
ska vojska pokouší se usaditt

prudkou ránu Mitckcnsciiovn put
v émo křidlu íutltčili ci lnu id iná

du k ťcrioiiHt moli a příoiititi ji
k ólllpll
l'i It úhrad S fijtiíi ILtkvtu

projektů nu světě bude otevicit
ti president WiKon přihude do

Novéhu Mexika k dedikttci velké

Klcphaut Hule hnue m (m (irait
le severní ml ííiiicoit dne J t i ij

cl vím lieyilrauie leiejrraiie nvii
dána výstraha francouzským a

anglickým lodím Překvapilo vše

oliecně že německá ponorka ač

koliv nalézala sc na nioi i po sedm

uáct dni měla dostatek potravin
a paliva

V neděli počaly docházeli prá-

vy o činnosti německé ponorky v

amerických vodách a I v t vyvo

lávaly opravdovou sciisaei Anie

rické lodi hlavně turpédohurci
po celý tlen hýly pilně umést mt

ny iitehi uúov Aním cestu jieich a

muistVM ludéiía jici h se v á

ehritnnýeh lodicích 1'oumku e

držela také americkou loď Kun

snu venitel X Nevv Volku do Ja-

nov tt naklad ocele pln ihiLkiui

vládu tth pttihji ji propustila
po jištění její tiitrnuoti n

ii ka oMihití parohu!" StcpUituo
tlustnl tntbvA ni vohtch toko
liv je mmčně poikoiena itcmťWt-nttim- i

planit
! ji cestující a mhU

slVtt hýli #tehi Utcni

Nčnietká pumo ku opětuje v ml

slevit kih itth A e jt'Ji4 iuj
ťl!tljšb'lt tlhctliulub h rut A ltllV

In hulí ttil t spojencům ttl
-- e toik ťetot thtttU V píUMll
doevh Vletu anglickým ftn
nHií-kvu- i Uuhm hU Hshin4 ví

tth-- t i )+ Wt'ití 4 hiih tuch

#tníiď tnvř vV jUvhv Ncui tít

ídí tHvo k l
4iU'jÍ trol

114 V c spojiMt h lottto ilcilikiicnt
slavností konali bude se tu mci
ntiodul isa v oilůuv hcÍ kongres o

kterv jeví ne Vclkv nájem Kle- -

Villa sbini nové vojenské sbory
Paso Tex s riina Pin

cho 'i!li dle zprav icui ďsh cb

vyviji neubv če potil i lliUu-- l ii vl

rit UOVe Vojenské sburv i ní Imic
Uliti V důsledku Ze uluellih o lile

Xickťl komise uelolile moci ioPl
k dohodě Mexiell kmiu-wu- i kle

li ju lut čtvttv týden v s jeduav a i

s atttei ickV Hlt koiiMiui o lire
loidutiiieh Vttlblt IMi' ubeiui e

lučnii netaji skotcenosii mtr
li" pokttsV UieXhklho lldliltiU

Vojska o řdtcctii div juo k i'te
toto Ulitfit iIoIhuIv kd oiíii!
se o lepšení poltili O lul ponič I

lak sdlič vojsko lM V ii!4 ku sví

disposici lietli ittcitě lliiHiui č

který mi pucej jelm vojska j hiS1
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